



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

22 września 2024

SŁOWO BOŻE

„Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouchał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie postął.»”



Mk 9, 30-37

KOMENTARZ

Zbliża się czas podjęcia ostatniej podróży do Jerozolimy, gdzie Pan Jezus wypełni swoją misję. Nauczyciel po raz drugi rozmawia z apostołami na temat tego, co czeka na niego za parę tygodni w świętym mieście. Dokonają się tam dramatyczne wydarzenia jego męki, które zakończą się śmiercią na Krzyżu, ale nadejdzie także jego chwalebne Zmartwychwstanie. Słowa Pana Jezusa są jasne, ale ewangelista odnotowuje, że „oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać”. Opierają się, aby przyjąć to, co Pan Jezus im mówi. Jak różna jest logika Boża, która liczy się z cierpieniem jako drogą do chwały, wobec ludzkiej logiki, która odmawia przyjęcia tego, na co nie ma ochoty, ani nie odpowiada własnym upodobaniom!

Zaskakuje nas dalszy ciąg zdarzeń po tej rozmowie i w tak ważnym oraz pełnym dramatyzmu momencie. „Zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy” .

W momencie kiedy Pan Jezus w zdecydowany sposób kieruje się w stronę Krzyża, sprzeczą się między sobą, próbując uzyskać osobiste korzyści. Jezus przypomina nam, że logika Boga jest zawsze «inna» od naszej, jak to objawił sam Bóg przez usta proroka Izajasza: «Bo myśli

moje nie są myślami waszymi / ani wasze drogi moimi drogami». Dlatego naśladowanie Pana wymaga od człowieka — od nas wszystkich — głębokiego nawrócenia, zmiany sposobu myślenia i życia, wymaga otwarcia serca na słuchanie, aby dać się oświecić i wewnątrznie przemienić”.

Pan Jezus ma cierpliwość wobec słabości tych ludzi, i tłumaczy im własną logikę, logikę miłości, która staje się służbą, aż do pełnego oddania: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i służy wszystkim». I aby zobaczyli na własne oczy, to co chce im przekazać „wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał»” .

Bóg, który jest rzeczywiście wielki, nie boi się unżyć i stać się ostatnim. Pan Jezus utożsamia się z dzieckiem. On sam stał się mały. Tymczasem my, którzy jesteśmy mali, uważamy siebie za wielkich i pragniemy być pierwszymi, ponieważ jesteśmy pyszni. Podążanie za Chrystusem jest trudne, ale tylko ten osiągnie wielkie rzeczy, kto stanie się małym jak On.

Za: Opusdei.org

Obchody 40. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

Podczas konferencji prasowej w Domu Arcybiskupów Warszawskich zaprezentowano program głównych obchodów 40. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, która przypada 19 października 2024 roku. W spotkaniu wzięli udział kard. Kazimierz Nycz, Paweł Kęska, przewodniczący Społecznego Komitetu Upamiętnienia 40. Rocznicy Porwania i Męczeńskiej Śmierci Błogosławionego, ks. Marcin Brzeziński, kustosz sanktuarium Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki, Małgorzata Żaryn, przewodnicząca Narodowego Marszu Papieskiego. Konferencję poprowadził ks. Przemysław Śliwiński, rzecznik Archidiecezji Warszawskiej.

Kard. Nycz przypomniał, że ks. Jerzy Popiełuszko „oddął życie za wiarę, za wiarę, która była bardzo ważną cechą w jego życiu, w obronie godności człowieka”, co Kościół uznał, ogłaszając ks. Popiełuszkę błogosławionym. „I to jest najważniejsze” – mówił kard. Kazimierz Nycz podczas konferencji. „Od samego początku była taka pokusa, żeby zawłaszzyć tego błogosławionego do swoich własnych celów czy to politycznych, czy innych, więc przed tym chciałbym bardzo bronić, dlatego że on po prostu taki nie był” – mówił metropolita warszawski.

Najważniejszy okres życia ks. Popiełuszki przypadł na czas komunizmu i stanu wojennego, kiedy – jak podkreślił kard. Nycz –



nie było „polityki w takim znaczeniu jak dzisiaj”, przez co „to zawłaszczanie nie mogło mieć takiego charakteru, jakie nastąpiło później”.

„Ksiądz Jerzy Popiełuszko był jednym z tysięcy księży, którzy przeżywali trudny okres 40 lat komunizmu i mógłbym wymienić kilkadziesiąt takich, którzy niewątpliwie swoją walecznością odznaczyli się bardziej niż Popiełuszko, ale na razie żaden z nich nie został beatyfikowany, tylko Popiełuszko” – mówił metropolita warszawski. „Ks. Jerzy Popiełuszko był po prostu stanowczym, pokornym głosicielem Ewangelii.

Ewangelii, owszem, z tym wymiarem społecznym, bo Ewangelię czy Dekalog odniesione do spraw życia społecznego nazywa się nauką społeczną Kościoła. On to czynił przede wszystkim analizując, a czasem wręcz cytując Wyszyńskiego i Wojtyłę, papieża Jana Pawła II" – mówił kard. Nycz.

Jak zaznaczył, ks.

Popiełuszko „może być wzorem, jak dzisiaj głosić Ewangelię i jak nie dać się sprowokować po żadnej stronie”. Kard. Nycz podkreślił, że uroczystości rocznicowe będą okazją, aby przybliżyć życie i dzieło ks. Jerzego Popiełuszki współczesnemu pokoleniu.

„Jak wielką musiał być postacią i znaczącą w tamtym czasie, skoro przy jego grobie stawali prezydenci państw, papieże i kardynałowie. Jak wielka liczba ludzi z świata całego, nie tylko z Polski, przemierzyła przez grób jego na Żoliborzu w Warszawie" – zaznaczył metropolita warszawski.

Mimo że 40. rocznica śmierci ks. Popiełuszki przypada dopiero 19 października, to już na początku roku rozpoczęły się inicjatywy upamiętniające kapelana "Solidarności". W całej Polsce odbyło się dotąd 70 różnych wydarzeń m.in. sesje naukowe, odsłonięcia pomników,

spotkania w parafiach, wystawy.

Ponadto, od 28 lutego codziennie o godz. 21.00, przy grobie męczennika na Żoliborzu, odmawiana jest specjalna modlitwa o wolność od lęku i nienawiści. Inicjatywa ta potrwa 37 tygodni, do 3 listopada, czyli 40. rocznicy pogrzebu ks. Popiełuszki.

kh/archwwa.pl

Program obchodów:

- Główne obchody rocznicowe odbędą się 19 października w Sanktuarium bł. Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu w Warszawie.
- 19 października o godz. 16.00 kard. Kazimierz Nycz będzie przewodniczył w Sanktuarium na Żoliborzu uroczystej Mszy Świętej
- O godz. 12.00, z Placu Zamkowego do Sanktuarium bł. Jerzego Popiełuszki wyruszy Narodowy Marsz Papieski pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj”, który zakończy się przed Mszą Świętą, około godz. 15.30.
- W niedzielę 20 października o godz. 19.00 w kościele na Żoliborzu odbędzie się koncert pt. „Stabat Mater. Droga Krzyżowa z Bł. Ks. Jerzym Popiełuszką”.
- Uroczystości rocznicowe poprzedzi nowenna w intencji Ojczyzny, która będzie odmawiana od 10 do 19 października po Mszy Świętej o godz. 19.00 w Sanktuarium bł. Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu.

Z pomocą powodziąom

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC za pośrednictwem mediów społecznościowych odniósł się do dramatycznych wydarzeń związanych z powodzią w południowej części Polski. Abp Wojda zapewnił wszystkich, którzy zostali poszkodowani, o łączności duchowej i modlitwie. Zaapelował też o wsparcie dla powodziń. Jak przekazał, modli się również za tych, którzy już niosą pomoc. "Łączę się duchowo ze wszystkimi dotkniętymi skutkami powodzi w południowej części naszego kraju. Modlę się także za niosących pomoc i apeluję do ludzi dobrej woli o konieczne wsparcie dla poszkodowanych i ofiar żywiołu" - podkreślił Przewodniczący Episkopatu 15 września. Tego samego dnia Caritas Polska podała informację o organizowanej pomocy dla poszkodowanych.

Wyrazy wsparcia i zapewnienia o pomocy i solidarności przekazali powodzińom również biskupi z ogarniętych powodzią terenów. Biskup opolski Andrzej Czaja zapewnił, że Kościół nie pozostawi powodziń bez pomocy. "Chcę wam raz jeszcze powiedzieć, że jesteśmy z wami i zapewniam was o tym, że będziemy was wspierać: i modlitwą, i pomocą, którą organizujemy, i środkami, które będziemy zbierać" - powiedział w słowie skierowanym do powodziń. Zapewnił, że jeszcze dziś zbierze się sztab kryzysowy diecezji opolskiej, i prosił o zgłaszanie potrzeb do proboszczów. Przypominając, że wiara bez uczynków jest martwa, zaapelował o zaangażowanie w pomoc powodzińom.

"Wyrażam serdeczną jedność ze wszystkimi poszkodowanymi powodzią. W sposób szczególny otaczam modlitwą tych, którzy stracili dorobek swojego życia. Dziękuję osobom i instytucjom, które tak ofiarnie angażują się w ochronę lokalnej społeczności przed nowymi zagrożeniami" - napisał na X biskup świdnicki Marek Mendyk. Zwrócił się też z prośbą do duszpasterzy i wiernych o pomoc w organizowaniu wsparcia poszkodowanym.

Działania interwencyjne na zalanych terenach - jak informuje Caritas Polska - są obecnie koordynowane przez samorządowe sztaby kryzysowe. W kontakcie z nimi są lokalne Caritas z terenów diecezji opolskiej, świdnickiej, bielsko-żywieckiej, legnickiej. Caritas Polska przekazała już pierwsze środki finansowe na pomoc powodzińom. Wsparcie deklarują też diecezje. Jak podało Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej, przekaże ona na rzecz powodziń pół miliona złotych.



Bp Wiesław Śmigiel – nowym arcybiskupem metropolitą szczecińsko-kamieńskim

Dotychczasowy biskup toruński Wiesław Śmigiel został mianowany arcybiskupem metropolitą szczecińsko-kamieńskim. Decyzję Ojca Świętego ogłosiła dziś w południe Nuncjatura Apostolska w Polsce.

Mianowany arcybiskupem szczecińsko-kamieńskim bp Wiesław Śmigiel ma 55 lat i jest doktorem habilitowanym nauk teologicznych. W 2012 roku został biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej, a następnie, w 2017 roku biskupem diecezji toruńskiej. W Konferencji Episkopatu Polski jest członkiem Rady Stałej. Pełni też m.in. funkcję przewodniczącego Rady ds. Rodziny oraz Komitetu ds. Dialogu z Niewierzącymi. Jego dewizą biskupią są słowa: „Omnibus omnia factus” (Stawszy się wszystkim dla wszystkich).



Komunikat Nuncjatury Apostolskiej

Abp Wiesław Andrzej Śmigiel urodził się 3 stycznia 1969 r. w Świeciu. Został wyświęcony na kapłana 29 maja 1994 r. w Pelplinie. W 1998 r. rozpoczął studia stacjonarne z zakresu teologii pastoralnej w Instytucie Teologii Pastoralnej KUL; w 2000 r. uzyskał tytuł licencjata teologii, a w 2003 r. obronił doktorat na podstawie pracy pt. „Czytelnictwo religijne jako środek formacji religijnej wiernych”. W 2010 r. uzyskał habilitację z zakresu teologii pastoralnej. W pracy naukowej koncentruje się na podmiocie duszpasterstwa, uczestnictwie katolików świeckich w życiu Kościoła, dynamice zrzeczeń religijnych oraz teologii kultury. Jest autorem kilkudziesięciu artykułów i rozpraw o charakterze naukowym oraz wielu haseł encyklopedycznych, recenzji i artykułów popularno-naukowych. Pracował m.in. jako adiunkt przy Katedrze Teologii Pastoralnej Ogólnej Instytutu Teologii Pastoralnej i Katechetyki. Od 2011 r. do 2014 r. był kierownikiem Katedry Teologii Pastoralnej. Przynależy do Towarzystwa Naukowego KUL, Lubelskiego Towarzystwa Naukowego, Towarzystwa Naukowego w Toruniu oraz Polskiego Stowarzyszenia Pastoralistów.

Został mianowany biskupem tytularnym Beatii oraz biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej 24 marca 2012 r. Był wtedy najmłodszym biskupem pomocniczym w Polsce i jednym z najmłodszych w Europie. W 2017 roku został mianowany biskupem toruńskim. W 2021 roku był też administratorem apostolskim *sede vacante* diecezji bydgoskiej a w 2022 - diecezji płockiej. 13 września 2024 roku został ogłoszony arcybiskupem metropolitą szczecińsko-kamieńskim.

Intencje Mszalne

Pon 23 września	Godz. 6.20	1. Za + Barbarę Gryboś od wnuka Jakuba 2. Za + Wiesławę Jakubas od sąsiadki Zofii Malisz
	Godz. 7.00	Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Marię i Wiktorię Wnęć 2. Za + Edwarda Fabię w 28 rocz. śmierci z żoną, synem i rodzicami
Wtorek 24 września	Godz. 6.20	O Boże błogosławieństwo dla Ewy i jej rodziny
	Godz. 7.00	1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. Za + Wiktorię Flaka od Marii Pająk z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za ++ rodziców Andrzeja i Franciszkę Karczewskich i rodzeństwo a także za ++ Witolda i Antoniego Niewiadomskich 2. Za + Barbarę Kubica od sąsiadów rodziny Mosz
Środa 25 września	Godz. 6.20	Za + Józefę Pawlik od rodziny Góralczyk z dziećmi
	Godz. 7.00	1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. W intencji Danuty ; dzięk-błag.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Zdzisława, Krystynę i Arkadiusza Gustyn 2. Za + Kazimierza Janosza o łaskę nieba.
Czwartek 26 września	Godz. 6.20	Za + Barbarę Kubica od sąsiadów Zyzańskich
	Godz. 7.00	1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. Za + Wiesławę Jakubas od współpracowników córki Małgorzaty
	Godz. 18.00	1. Za + Elżbietę Mroczek od Urszuli Zastawnik i Grażyny Wawrzakowicz 2. Za + Hertę Adamaszek od rodziny Micorków
Piątek 27 września	Godz. 6.20	Za + Barbarę Kubica od rodziny Masny
	Godz. 7.00	1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. Za + Józefę Pawlik od Anny Baścik wraz z rodziną
	Godz. 18.00	1. W intencji Jakuba Bartkiewicza w 18 rocz. urodzin 2. Za + Barbarę Gryboś od Ewy, Jacka, Marty i Adama 3. Za Ojczyznę
Sobota 28 września	Godz. 6.20	Za + Barbarę Kubica od swata Józefa
	Godz. 7.00	1. Za + Jerzego Jończy w 3 rocz. śmierci 2. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Michała i Agnieszkę Nowak z dziećmi: Janiną, Szczepanem Otto i Agnieszką Staniec 2. W intencji Barbary i Sebastiana Wieczorek w 22 rocz. ślubu
Niedziela 29 września	Godz. 6.30	Za + parafian
	Godz. 8.00	Za ++ Franciszka, Karola Drożdżik z rodzicami
	Godz. 9.30	Za ++ rodziców Mieczysławę i Bronisława Fijak + brata Włodzimierza i Emilię Fijak od Krzysztoafa
	Godz. 11.00	Za ++ rodziców Józefa i Wiktorię i brata Władysława Wrzozgoń
	Godz. 12.30	Za + Jolę Łęcznar-Górecką od kolegów z Liceum
	Godz. 18.00	Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska)
	Godz. 19.15	W 10 rocz. śmierci mamy, za ++ tatę i brata z rodziny Sewera

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym obchodzimy:

- w poniedziałek – wspomnienie św. Pio z Petrelciny, prezbitera,
- we wtorek – święto Rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego,
- w piątek – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera.
- w sobotę – wspomnienie św. Wacława, męczennika.

2. Dzisiejsza niedziela jest dniem solidarności z poszkodowanymi w wyniku powodzi. Módlmy się za tych, którzy ucierpieli w wyniku ulewnych deszczy. Przy wyjściu z kościoła można złożyć do puszek ofiarę dla osób, które zostały najbardziej poszkodowane.

3. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie o cudzie starości.

4. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00. Zachęcamy do adoracji w ciszy. Od dzisiejszej niedzieli przy głównym wyjściu z kościoła wyłożona jest księga adoracyjna, w której można zapisać się na adorację w tym tygodniu. Modlitwą adoracyjną w tym tygodniu obejmijmy osoby, które ucierpiały w wyniku powodzi. W piątek odbędzie się od godz.15.00 adoracja prowadzona w intencji Ojczyzny.

5. Przy wyjściu z kościoła są do pobrania formularze dla osób, które pragną przystąpić do Bierzmowania w przyszłym roku. Wypełnione druki prosimy zostawić w skrzynce pocztowej na drzwiach plebanii do 29 września br.

6. Parafia organizuje pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej i na Dróżki 2 października 2024 r. Wyjazd spod kościoła o godz. 7.00. Koszt od osoby 50 zł. Wpisowe 20 zł.

7. Wszystkich chłopców (jak i mężczyzn), którzy chcieliby podjąć wyzwanie by być bliżej Boga oraz budować wiarę, zapraszamy na podjęcie wspólnej formacji duchowej połączonej z aktywnością fizyczną. Spotkania odbywać się będą w każdy piątek od godz. 6.00-8.00 rano. W planach: wypadu sportowe, treningi, wycieczki, dyskusje, wspólne rozważanie Pisma Świętego, adoracje, modlitwa. Zbiórka co piątek o 5.55 przed kościołem. Szczegóły w gablocie.

8. Dziękujemy za ofiary złożone do puszek na Diecezjalne Radio Anioł Beskidów. Zebraliśmy kwotę 1067 zł. Bóg zapłać za złożone ofiary!

9. Do wieczności z naszej parafii odszedł śp. Daniel Bąk. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.